Протокол № 06/26-1
Заседания Совета Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»

  г. Ярославль                                                                                              26 июня  2017  года
Присутствовали: Председатель Совета -  Матросов В.Г.

Абдрахимов Р.И., Минашкин В.И., Катаев А.В., Жаворонков А.Ю., Соловьев А.В.
Повестка дня:

1. Принятие в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» следующих организаций:
    Общество с ограниченной ответственностью "Эко-дом" (ИНН 7603038984)
   Общество с ограниченной ответственностью компания "Универсал" (ИНН 7622000425)

   Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "А-Капитал"
(ИНН 7606080374)
   Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг" (ИНН 7602073577)
   Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление №7"
(ИНН 7611024978)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сегмент"
(ИНН 7604265838)
2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельств о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
   Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой" (ИНН 7617009655)

   Общество с ограниченной ответственностью "Дюлон" (ИНН 7610037244)
   Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление №7"
(ИНН 7611024978)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сегмент"
(ИНН 7604265838)
3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

     Общество с ограниченной ответственностью ПСЦ «Электроника» (ИНН 7606002898)

     Общество с ограниченной ответственностью "Альянс" (ИНН 7623004775)
По первому вопросу:
Слушали: В.Г. Матросова, сообщил,
- что поступили заявления  № 23 от 23.06.17 г. ООО "Эко-дом" (ИНН 7603038984),
№ б/н от 23.06.17 г. ООО компания "Универсал" (ИНН 7622000425),
 № 50 от 26.06.17 г. ООО Строительная компания "А-Капитал" (ИНН 7606080374),
№ б/н от 22.06.17 г. ООО  "Строительная компания Сегмент" (ИНН 7604265838),

№ б/н от 21.06.17 г. ООО «СМУ №7» (ИНН 7611024978) о принятии в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации по месту регистрации юридических лиц, в соответствии с ч.13 ст. 3.3 Федерального закона  № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

    Согласно уведомления  ООО "Эко-дом"  о добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию  членство в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» прекращено с 22.06.2017 г.
    Согласно уведомления (Протокол заседания Совета Ассоциации "Объединенные строители" от 22.06.17 г.)  ООО компании "Универсал"  о добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию  членство в Ассоциации "Объединенные строители" прекращено с 22.06.2017 г.
    Согласно уведомления (Протокол Совета Ассоциации СРО «ОсноваСтрой» от 23.06.17 г.)  ООО Строительной компании "А-Капитал"  о добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию  членство в Ассоциации саморегулируемой организации «ОсноваСтрой» прекращено с 23.06.2017 г.
     Согласно уведомления  ООО "Строительная компания Сегмент"  о добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию  членство в Ассоциации Саморегулируемой организации «Профессиональный альянс строителей» прекращено с 01.01.2017 г.
     Согласно уведомления  ООО "СМУ №7"  о добровольном прекращении членства с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию  членство в Ассоциации Саморегулируемой организации «РСО» прекращено с 19.06.2017 г.
- поступило заявление о принятии в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» следующих организаций:

   Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)

Предложил:
принять в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» следующие организации:

    Общество с ограниченной ответственностью "Эко-дом"
(ИНН 7603038984)

    Общество с ограниченной ответственностью компания "Универсал" (ИНН 7622000425)

    Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "А-Капитал"
(ИНН 7606080374)

    Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)

    Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление №7"
(ИНН 7611024978)

    Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сегмент"
(ИНН 7604265838)
Голосовали:
            за

            – 100 % голосов

против
            – 0 % голосов

воздержались
– 0 % голосов

Решили: принять в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»

     Общество с ограниченной ответственностью "Эко-дом"
(ИНН 7603038984)

   Общество с ограниченной ответственностью компания "Универсал" (ИНН 7622000425)

   Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания "А-Капитал"
(ИНН 7606080374)

   Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление №7"
(ИНН 7611024978)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сегмент"
(ИНН 7604265838)
По второму вопросу:

Слушали: В.Г. Матросова, сообщил:

-  ООО "ГарантСтрой" (ИНН 7617009655)  принято в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»  15.06.2017 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой организации. Выдать  ООО "ГарантСтрой" Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации  денежных средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 100 000 р. поступили на счет Ассоциации п/п 72 от 22.06.2017 г.
- ООО "Дюлон" (ИНН 7610037244) принято в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»  15.06.2017 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой организации. Выдать  ООО "Дюлон" Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации  денежных средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 300 000 р. поступили на счет Ассоциации п/п 124 от 22.06.2017 г.
- ООО "Строительно-монтажное управление №7" (ИНН 7611024978) принято в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»  26.06.2017 г. Выдать  ООО " Строительно-монтажное управление №7" Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации  денежных средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 500 000 р. поступили на счет Ассоциации п/п 523 от 22.06.2017 г.
- ООО "Строительная компания Сегмент" (ИНН 7604265838) принято в члены Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»  26.06.2017 г. на основании заявления в связи с переходом из другой саморегулируемой организации. Выдать  ООО " Строительная компания Сегмент " Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, после зачисления на расчетный счет Ассоциации  денежных средств в компенсационный фонд. Средства компенсационного фонда в размере 100 000 р. поступили на счет Ассоциации п/п 668 от 23.06.2017 г.
Слушали: В.Г. Матросова, предложил в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд в полном объеме выдать свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
    Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)
Голосовали:
за

            – 100 % голосов

           против
            – 0 % голосов

           воздержались
– 0 % голосов

Решили:  Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу от 06/26-1 от 26.06.2017  г.) вышеперечисленным организациям:

   Общество с ограниченной ответственностью "ГарантСтрой" (ИНН 7617009655)

   Общество с ограниченной ответственностью "Дюлон" (ИНН 7610037244)

   Общество с ограниченной ответственностью "Яр-инжиниринг"
(ИНН 7602073577)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-монтажное управление №7"
(ИНН 7611024978)

   Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания Сегмент"
(ИНН 7604265838)
 По третьему  вопросу:

Слушали:
В.Г. Матросова

Предложил:
внести изменения в свидетельство о допуске к работам по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи:

- с изменением видов работ
     Общество с ограниченной ответственностью ПСЦ «Электроника» (ИНН 7606002898)

     Общество с ограниченной ответственностью "Альянс" (ИНН 7623004775)
Голосовали:
за

             – 100 % голосов

           против
            – 0 % голосов

           воздержались
– 0 % голосов

Решили:  внести изменения в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно реестру (приложение к протоколу 06/26-1 от 26.06.2017  г.)  вышеперечисленным организациям:

     Общество с ограниченной ответственностью ПСЦ «Электроника» (ИНН 7606002898)

     Общество с ограниченной ответственностью "Альянс" (ИНН 7623004775)
Председатель Совета

Ассоциации СРО ЯО «ГВВС»
_____________________          Матросов В.Г.